
 

 

 

 

Yttrande angående motion 2016-10-23 till årsmötet från Broby Rotaryklubb gällande 

finansiering av Distriktskonferens. 

 

Broby RK åberopar att utdebitering av två obligatoriska konferensavgifter strider mot RI:s 

Grundlag. Det står inget i RI:s Grundlag om ett distrikts debiteringar. I RI:s Stadgar står att 

distrikt har rätt att inrätta en ”distriktskassa” för finansiering av projekt, administration och 

utveckling. För denna kassa svarar alla klubbar med en uttaxering av en per-capita avgift på 

alla medlemmar. Denna utdebitering görs f.n. med 170 kr per medlem enligt budget fastställd 

på Distriktssamråd i april. 

Enligt stadgarna skall en distriktskonferens hållas årligen och hur denna finansieras framgår 

inte i stadgarna. Vi har idag en finansiering som till ca 50% kommer från per-capita avgiften 

dvs. distriktskassan och till ca 50% av en obligatorisk konferens avgift. 

Syftet med detta upplägg är att uppmuntra klubbarna till att skicka minst två medlemmar till 

konferensen, som man reda betalt för. För att hålla klubbarna á jour med Rotarys 

verksamheter, få aktuell samhälles information, mingla med andra klubbar, samt att deltaga i 

beslut på årsstämman och inte avstå från deltagande av kostnadsbesparings skäl. Enligt 

stadgarna skall varje klubb sända minst 1 elektor till årsstämman. Detta har varit 

framgångsrikt då 54 klubbar av 60 är representerade på årets distriktskonferens. 

Konferensavgiften på 750 kr får anses vara betalning för en produkt/tjänst och är avsedd att 

täcka förplägnad och lokalkostnader, vilket till vissa delar är fasta oavsett antal deltagare. 

Storleken på dessa två konferensavgifter är således fasta oavsett storleken på klubben. 

Summorna är inte av den storleksordningen att de stora klubbarna ska behöva sponsra de 

små för att kunna deltaga på distriktskonferensen.  

Någon totalt demokratisk rättvisa lär vi aldrig kunna uppnå, därför tycker distriktsledningen 

att nuvarande finansierings system är bästa alternativet, varför vi rekommenderar avslag av 

motionen. 
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